
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, 
emanato con D.R. n. 3900 del 09/09/2022; 

VISTO il D.R. n. 2979 del 06/07/2022, pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale - n. 54 del 
08/07/2022 con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l'ammissione 
ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di 
Palermo - A.A. 2022/2023 (XXXVIII ciclo); - ed in particolare l'art.7; 

VISTO il D.R. n. 4243 del 03/10/2022, della graduatoria generale di merito del corso di dottorato di 
ricerca in “Studi di Genere”, A.A. 2022/2023, ciclo XXXVIII, pubblicata in data 03/10/2022; 

PRESO ATTO della mancata iscrizione, entro i termini previsti dal bando di accesso, della candidata 
Maria URSO, su posto senza borsa, al corso di dottorato di ricerca in “Studi di Genere”, A.A. 
2022/2023, XXXVIII ciclo, in quanto vincitrice ad altro corso presso l’Università degli Studi di 
Palermo; 

PRESO ATTO della mancata iscrizione entro i termini previsti dal bando di accesso, della candidata 
Lorenza MORETTI, su posto senza borsa, al corso di dottorato di ricerca in “Studi di Genere”, 
A.A. 2022/2023, XXXVIII ciclo, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di 
Palermo; 

VISTA  l’email del 25/10/2022, della dott.ssa Gaia Giongo già assegnataria di posto con borsa finanziato 
dall’università degli Studi di Palermo, con la quale esprime la propria preferenza per la borsa di 
studio dell’Università degli Studi di Milano, finanziata ai sensi del D.M. 351/2022, Missione 
M4C1 I. 4.1 “Estensione del numero di Dottorati di Ricerca e Dottorati Innovativi per la Pubblica 
Amministrazione e il Patrimonio Culturale”, Azione “Dottorati per la Pubblica Amministrazione”; 

VISTA  nota del 28/10/2022 con la quale la candidata dott.ssa Clara Filiberto, già beneficiaria di borsa 
di dottorato finanziata dall’Università degli Studi di Milano, chiede l’assegnazione di una borsa 
finanziata dall’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA  nota prot. n. 123016 del 31/10/2022, con il quale la dott.ssa Serena Maiorana dichiara di voler 
proseguire il percorso di dottorato rinunciando alla borsa di studio finanziata dall’Università degli 
Studi di Milano; 

VISTA l’email inviata dall’Università degli Studi di Palermo ai candidati Claudio di Cara, Angela Lo 
Coco, Roberta di Gregorio, Elisa Maurizi, Giuseppe Verrigno ed Elsa Sirigu, con la quale si 
richiedeva l’espressione di interesse, da inviare entro il 03/11/2022, per un posto con borsa 
finanziato da UNIMI  attraverso il  D.M. 351/2022, Missione M4C1 I. 4.1 “Estensione del numero 
di Dottorati di Ricerca e Dottorati Innovativi per la Pubblica Amministrazione e il Patrimonio 
Culturale”, Azione “Dottorati per la Pubblica Amministrazione”; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Elsa Sirigu è stata l’unica candidata ad inviare entro la data del 
03/11/2022, la propria manifestazione di interesse per la borsa finanziata dall’Università degli 
Studi di Milano; 

 

DECRETA 

 

ART.1 

Alla dott.ssa Gaia Giongo, già assegnataria di posto con borsa finanziato dall’Università degli Studi di 
Palermo, è assegnato un posto con borsa finanziato dall’Università degli Studi di Milano. 

Alla dott.ssa Clara Filiberto, già assegnataria di posto con borsa finanziato dall’Università degli Studi di 
Milano, è assegnato un posto con borsa finanziato dall’Università degli Studi di Palermo. 





 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

 

 

ART. 2 

 

E’ ammessa per scorrimento della graduatoria generale di merito, al corso di Dottorato di Ricerca in “Studi 
di Genere” - A.A. 2022/2023, (XXXVIII ciclo), su posto coperto da borsa di studio, previo pagamento del 
contributo per l’accesso e la frequenza di € 200 per diritti di segreteria, € 140,00 per la tassa regionale e 
€ 16,00 per imposta di bollo, la candidata di seguito riportata: 

 

N. N. PRATICA COGNOME NOME VOTO 

1 2874526 SIRIGU ELSA 54,4/100 

Borsa di studio finanziata da UNIMI attraverso il DM 351/2022 Azione “Pubblica Amministrazione” 

 

E’ altresì ammessa al corso di Dottorato di ricerca in “Studi di Genere” - A.A. 2022/2023 (XXXVIII ciclo) - 
previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 140,00 per la tassa regionale + € 16,00 
per imposta di bollo - su posti non coperti da borsa di studio i candidati risultati vincitori collocati utilmente 
nella graduatoria di cui all'Art. 1, secondo l'ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei 
posti previsti: 

 

N. N. PRATICA COGNOME NOME VOTO 

1 2867219 DI GREGORIO ROBERTA 69/100 

Senza Borsa di studio 

 

 
 IL RETTORE 
 (Prof. Massimo Midiri) 
 


		2022-11-08T14:30:35+0000
	Massimo Midiri




